本约定的投资产品（包括但不限于结构性存款、协议存款、通知存款、定期存款、大额存单等），

在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司第三届董事会第十四次会议审议通过之

日起 12 个月内有效。

2023 年年度报告

103 / 258

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 12 月 21 日，公司召开第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十三次会议，审

议通过了《关于调整向特定对象发行股票募投项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据

向特定对象发行 A股股票募集资金实际情况，对募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。

由于本次实际募集资金净额为人民币 327,608,643.40 元，与原计划投入募投项目金额存在差

异，为顺利推进募集资金投资项目建设，董事会根据发展现状、未来业务发展规划及资金使用安

排，对募集资金投资项目金额作如下调整，募集资金不足部分由公司自筹解决：

序

号
项目名称

拟投资总额

（万元）

调整前拟投入募集资

金金额 （万元）

调整后拟投入募集资

金金额 （万元）

1  实验室新建及扩建项目 173,878.30 162,981.95 24,570.64

1.1 基因测序服务中心建设项

目（天津武清）

61,752.13 59,901.43 13,336.25

1.2 英国实验室新建项目 33,064.91 29,927.79 2,686.67

1.3 广州诺禾实验室新建项目 29,889.03 28,240.08 0.00

1.4 上海诺禾实验室新建项目 20,667.02 18,329.41 5,999.26

1.5 美国实验室新建项目 10,654.96 9,738.77 2,548.47

1.6 新加坡实验室扩建项目 10,570.07 9,564.30 0.00

1.7 诺禾科技检测服务实验室

项目（北京天竺保税区）

7,280.17 7,280.17 0.00

2 补充流动资金 55,279.40 55,279.40 8,190.22

合计 229,157.70 218,261.36 32,760.86

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

104 / 258

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 291,973,983 72.96 16,000,000   -1,681,500 14,318,500 306,292,483 73.59

1、国家持股 0 0

2、国有法人持股 0 0

3、其他内资持股 291,973,983 72.96 16,000,000   -1,681,500 14,318,500 306,292,483 73.59

其中：境内非国有法人持股 77,163,835 19.28 15,421,966   -1,681,500 13,740,466 90,904,301 21.84

境内自然人持股 214,810,148 53.68 578,034   578,034 215,388,182 51.75

4、外资持股 0 0

其中：境外法人持股 0 0

境外自然人持股 0 0

二、无限售条件流通股份 108,226,017 27.04   1,681,500 1,681,500 109,907,517 26.41

1、人民币普通股 108,226,017 27.04   1,681,500 1,681,500 109,907,517 26.41

2、境内上市的外资股 0 0

3、境外上市的外资股 0 0

4、其他 0 0

三、股份总数 400,200,000 100.00 16,000,000   0.00 16,000,000 416,200,000 100.00

2023 年年度报告

105 / 258

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年 4月 13 日，公司首次公开发行战略配售限售股上市流通，该部分股份数量为 2,010,000 股，限售期为自公司股票上市之日起 24个月，占公

司当时总股本的 0.50%。有关详情请参见公司 2023 年 4 月 5 日于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《北京诺禾致源科技股份有限

公司首次公开发行部分战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-006）。

2022 年 11 月 10 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意北京诺禾致源科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可﹝2022﹞

2813 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。2023 年 10 月 24 日，新发行有限售条件的流通股 16,000,000 股在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完毕股份登记手续，限售期 6 个月。有关详情请参见公司 2023 年 10 月 27 日于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露

的《北京诺禾致源科技股份有限公司向特定对象发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2023-041）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）